
Проект 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

О занесении граждан на Молодежную 

 Доску почета Ярского района 

 

Заслушав информацию главного специалиста-эксперта отдела культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» Хохряковой М.А., в соответствии с пунктом 6 

Положения о Молодежной Доске почета Ярского района, утвержденного решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» от 25 марта 2022 года № 104, Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

Занести на Молодежную Доску почета Ярского района: 

Белослудцеву Юлию Васильевну – обучающуюся 10 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярская средняя общеобразовательная 

школа №1»; 

Вершинину Милену Анатольевну – обучающуюся 9 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ворцинская основная общеобразовательная 

школа»;  

Владыкину Елизавету Алексеевну – участницу Всероссийского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», командира юнармейского отряда 

«Витязь»; 

Горбушина Дмитрия Петровича – составителя поездов железнодорожной станции Яр 

Кировского центра организации работы железнодорожных станций Горьковской дирекции 

управления движением Центральной дирекции управления движением филиала ОАО «РЖД»; 

Данилова Илью Геннадьевича – пожарного пожарно-спасательной части № 44 поселка 

Яр Государственного учреждения Удмуртской Республики «Государственная 

противопожарная служба Удмуртской Республики»; 

Данилову Екатерину Сергеевну – обучающуюся 10 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Дизьминская средняя общеобразовательная 

школа»;  

Завалину Анну Николаевну – участкового уполномоченного Отделения полиции 

«Ярское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Глазовский»;  

Золотареву Дану Константиновну – участницу Всероссийской общественной 

организации «Добровольцы»; 

Ившину Ксению Сергеевну – индивидуального предпринимателя; 

Каркину Веронику Анатольевну – оператора-кладовщика потребительского 

кооператива «Ярский общепит»; 

Кутявина Илью Александровича – обучающегося 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уканская средняя общеобразовательная 

школа»; 



Лекомцеву Яну Юрьевну – дежурного по парку железнодорожной станции Яр 

Кировского центра организации работы железнодорожных станций Горьковской дирекции 

управления движением Центральной дирекции управления движением филиала ОАО «РЖД»; 

Мосалеву Юлию Игоревну – администратора магазина «Пятёрочка» общества с 

Ограниченной ответственностью «Агроторг»; 

Никифорова Артема Владимировича – учителя информатики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярская средняя общеобразовательная 

школа №1»; 

Поздееву Екатерину Валерьевну – товароведа магазина «Магнит» Акционерного 

общества «Тандер»; 

Сунцову Асю Владимировну – дежурного по парку железнодорожной станции Яр 

Кировского центра организации работы железнодорожных станций Горьковской дирекции 

управления движением Центральной дирекции управления движением филиала ОАО «РЖД»; 

Трефилова Никиту Леонидовича – механика Общества с ограниченной 

ответственностью «АгроЯр»; 

Трефилова Петра Александровича – тракториста Сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Прогресс»;  

Урасинову Варвару Андреевну – обучающуюся 2 курса Бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики «Ярский 

политехникум»; 

Фролова Алексея Александровича – составителя поездов железнодорожной станции 

Яр Кировского центра организации работы железнодорожных станций Горьковской 

дирекции управления движением Центральной дирекции управления движением филиала 

ОАО «РЖД»; 

Шурка Татьяну Михайловну – медицинскую сестру терапевтического отделения 

Бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Ярская районная 

больница» Министерства здравоохранения Удмуртской Республики; 

Шутову Диану Евгеньевну – инспектора по кадрам Муниципального бюджетного 

учреждения «Центр по комплексному обслуживанию муниципальных учреждений 

муниципального образования «Ярский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                                                     С.А.Щепин 

 

 

пос. Яр 

«___» _______ 2024 года  

№ ____ 

 

 

Проект решения вносит: 

   М.А. Хохрякова 

 

Согласовано: 

   А.К. Семакина 

 

 


